
''Nerauk, neskink, neplėšk, žmogau, 
esi tos pačios gamtos dalis.'' 
- Dr. Eugenija Šimkūnaitė



Žmogaus vieta gamtoje

Žmonių gebėjimas manipuliuoti kraštovaizdžiu ir suvokti to pasekmes mus pastato į ypatingą pad
ėtį. Mūsų, kaip rūšies, tikslas yra apsirūpinti ir daugintis. Mūsų tikslas -
pasiekti stabilumą sau ir savo giminei. Tačiau taip pat turime pareigą išlaikyti aplinką, nes esame
priklausomi nuo jos teikiamų išteklių ir paslaugų.



• Dėl nepasotinamo žmonių troškimo gauti
gamtos išteklių Žemės ištekliai senka.

• Dėl pernelyg intensyvios žvejybos, medži
oklės ir kasybos daugelis rūšių atsiduria ti
es išnykimo riba, 
o mūsų neatsinaujinantys ištekliai senka.

Žmonių gobšumas



Gamtos nauda 
žmogui

• Medžiai labai svarbūs žmonėms, dėl jų 
savybės panaudoti anglies 
dioksidą (CO2) deguonies gamybai.

• Duoda užuovėją ir pavėsį per karštas 
vasaros dienas.

• Atsinaujinantys ištekliai.

• Uogos, vaisiai, daržovės ir grybai yra 
didelė mitybos dalis, dėl juose 
reikalingų medžiagų ir įvairumo.



Žmonių veiklos 
padariniai 
gamtai

Urbanizacija ir industrializacija daro didelį poveikį gamtai. Žmogaus siekis 
vystytis kelia problemas kaip: anglies dioksido apykaitos sutrikimai, vietinių 
gyvūnų išnykimas, oro bei vandens tarša ir begalė kitų.



Masinis miškų 
kirtimas

• Tai problema kurią mes patys kuriame, norėdami daugiau žemės sau, 
norėdami plėsti kelius, agrokultūrą, gyvenamąsias vietas.

• Dėl šitos problemos kenčia gyvūnai, patys augalai ir mes.

• Be medžių mes neišgyventume jie - planetos plaučiai.



• Kuo toliau, tuo labiau žmonės į gamtą žiūri
kaip į daiktą, ieškome būdų ją išnaudoti na
ujais būdais.

• Visa žala kurią šiuo metu darom gamtai, at
sisuks atgal į mus, turbūt net dvigubai.

• Kertant medžius didės oro tarša, lengviau
plis ligos, žudant gyvūnus visa ekosistema
po truputį sutrupės, iki tol, kol dirbtinių pa
kaitalų gamtai kurti nebespėsime sukurti.

Padariniai


